1

陕西能源职业技术学院安全技术培训中心

陕能院安培〔2021〕4 号

★

关于举办煤矿安全培训教师培训班的通知

各有关单位：

根据国家局《煤矿安全培训规定》（92号令）与《特种作业人员安全

技术培训考核管理规定》（30号令）以及相关规定，为加强煤矿安全培训的

有效管理，提高培训质量，提升培训管理水平，依照陕西省应急厅的指示要

求，计划组织举办煤矿安全培训教师岗位资格培训班。现将有关事项通知如

下：

一、培训对象

各类煤矿安全培训机构专兼职教师、各煤矿从事从业人员培训的专兼职

教师与负责教育教学工作的管理人员。

二、培训内容

1、煤炭生产形势与煤矿安全生产典型事故案例；

2、培训课程思政以及教师职业道德规范；

3、教师教学能力提升；

4、教学手段及教学方法创新；

5、煤矿重大事故隐患排查；

6、煤矿安全生产新技术专题报告；

7、现场参观学习（师德、四史、劳动教育）。

三、培训的组织与管理

1、培训及报名地点：陕西能源职业技术学院，

陕西省咸阳市文林路 29号。

2

2、培训学员入学报到后，安排在陕西邮电职业技术学院内招待所入住，

在本学院内安排授课。

3、学员培训期间，严格按照省应急厅与陕西能源职业技术学院确定的

相关程序进行培训，并建立健全各项培训档案，详细、准确的记录培训实施

过程、考试、考核等情况。

4、依照培训管理规定，严格落实培训管理制度以及考勤考核制度。

四、培训时间及考核办法

1、培训学习时间：7天。 集中脱产进行。

2、考核办法：培训结束后安排考试，以书面试卷、教学教案展示、学

习心得体会等形式实行考核。考核成绩合格者经省应急厅确认办理相关安全

培训教师岗位证书。

五、培训计划

序号 期数 培训日期 培训人数 备注

1 第一期 2021年 4月 23 日—4月 29 日 60人 彬长

2 第二期 2021年 5月 14 日—5月 20 日 60人 全省

3 第三期 2021年 6月 18 日—6月 24 日 60人 全省

4 第四期 2021年 7月 22 日—7月 28 日 60人 全省

5 第五期 2021年 8月 18 日—8月 24 日 60人 全省

6 第六期 2021年 9月 7 日—9月 13 日 60人 全省

7 第七期 2021年 10 月 14 日—10 月 20日 60人 全省

六、有关事项

1、培训学员入学报到后，严格按照省应急厅与陕西能源职业技术学院

确定的相关程序进行培训，并建立健全各项培训档案，详细、准确的记录培

训实施过程、考试、考核等情况。

2、依照培训管理规定，严格落实培训管理制度以及考勤考核制度。

3、各有关单位认真组织报名，培训报名采取线上报名，集中报到。网

上报名根据省厅要求满 60人即可停止，每期培训人数不超过 60 人。

4、网上报名成功者，按要求依照培训计划准时参加培训。

3

5、参训培训学员报到时需提交的材料：

（1）、《煤矿安全培训教师岗位证书申请表》（见附件 1）；

（2）、近期免冠二寸彩色照片 3张。

七、培训费用

根据省财政厅、物价局相关文件及收费要求，结合培训活动的实际情况，

制定如下收费标准：

合计：3500 元

八、咨询与联系方式

咨询联系电话：

省应急厅煤监处：宋 博 029-61166156

陕西能源学院： 姜俊博 029-33665083 13239108767

九、网上报名方式

请各单位统一用手机识别下列图标，填写相关信息并提交。

陕西能源职业技术学院安全培训中心

二〇二一年四月十五日

1、培训费：每人每期 900 元；

2、食宿费：会议期间食宿统一安排，费用自理，每人每期 2600 元。

4

附件 1：

煤矿安全培训教师岗位证书申请表

填表日期： 年 月 日

姓 名 性别
身份证号

（必填）

须贴

照片

政治面貌 民族 职务 职称

毕业院校 所学专业

学 历 从事专业 健康状况

工作单位 邮政编码

通讯地址
联系电话

手机

主要工作经

历（含时间、

单位、部门、

从事工作）

培训情况（时

间、地点、内

容、是否结

业）

单位意见
（盖章）

年 月 日

主管部门审

核意见 （盖章）

年 月 日

注：本表请报到时交培训组织单位。

	陕能院安培〔2021〕4号